PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

DECRETO Nº 12.599, DE 16 DE JUNHO DE 2021

Dispõe sobre a abertura de um crédito
adicional suplementar, no valor de R$
77.215,20 (setenta e sete mil, duzentos e
quinze reais e vinte centavos), para abertura
de processo licitatório para contratação de
empresa especializada na prestação de
serviços de manutenção preventiva e
corretiva do sistema de telefonia, e dá outras
providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no
exercício de suas atribuições legais, com fundamento no art. 1º da Lei nº 10.228, de 16 de
junho de 2021,

D E CRETA:

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um crédito adicional
suplementar, no valor de R$ 77.215,20 (setenta e sete mil, duzentos e quinze reais e vinte

centavos), para abertura de processo licitatório para contratação de empresa especializada
na prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva do sistema de telefonia,
conforme demonstrativo abaixo:

02 PODER EXECUTIVO

02.23 SECRETARIA MUNICIPAL DE JUSTIÇA, MODERNIZAÇÃO E RELAÇÕES
INSTITUCIONAIS

02.23.02 COORDENADORIA EXECUTIVA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA
04 ADMINISTRAÇÃO
04.126 TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

04.126.0053 MODERNIZAÇÃO DA ÁREA DE TECNOLOGIA DA

INFORMAÇÃO E INTERNET GRATUITA

04.126.0053.2 Atividade

04.126.0053.2.123 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE TELEFONIA R$ 77.215,20

CATEGORIA ECONÔMICA /\
3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa J}A'rídica1 R$ 77.215,20

FONTE DE RECURSO 1-Tesouro / /

Art. 2º O crédito autorizado no art. 1º deste iÍecreto s
/

rá coberto com rec SOS
/ orçamentários provenientes da anulação parcial da dotaçã o abaixo specificada:

! i· ! l i

LAA~ Págirla 1! e\
\./ \

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

02 PODER EXECUTIVO

02.13 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

02.13.03 COORDENADORIA EXECUTIVA DE PROJETOS ESPORTIVOS DE INCLUSÃO

SOCIAL
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

27 DESPORTO E LAZER

27.812 DESPORTO COMUNITÁRIO

27.812.0114 DE MÃOS DADAS

27.812.0114.2 Atividade

27.812.0114.2.261 ATIVIDADES SOCIOESPORTIVAS R$ 77.215,20
CATEGORIA ECONÔMICA

3.3.50.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica R$ 77.215,20

FONTE DE RECURSO 1-Tesouro

Art. 32 Fica incluso o presente crédito adicional suplementar na Lei n2 9.138, de

29 de novembro de 2017 (Plano Plurianual - PPA), na Lei nº 10.004, de 17 de julho de 2020

(Lei de Diretrizes Orçamentárias - LDO) e na Lei nº 10.097, de 11 de dezembro de 2020 (Lei

Orçamentária Anual - LOA).

Art. 4º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PAÇO MUNICIPAL "PREFEITO CRUZ", 16 de junho de 2021.

(
I Jdu 1C1 L AGATTE

. Secretária Munku,f 1 '\ff1í, no, Planejamento e Finanças

Publicado na Coordenadoria Executi~tr'êie Justiça e Relações Institucionais na data supra.

/) ~,,_.,;,.., /4Lv
J ,, MARINA'RIBEIRO DA SILVA

Coordenadora Executiva de Justiça e Relações Institucionais

Arquivado em livro próprio. {"RAP"}.

Página 2 de 2
.Publicado no Jornal local "Folha da Cidade", de Sexta-feira, 18/junho/21- Ano XL- Nº 10667.